
Vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu za států v rámci i mimo EU

Smlouva o vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického

personálu ze států v rámci i mimo EU

Smluvní strany:

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZ ČR č. j. 17268-Il/2012 ze dne 29.5.2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 42334041/0710

zastoupená: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále jen „objednatel")

Jobs Group, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: C 247961

se sídlem: Mikovcova 475/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2

IČO: 04455487

DIČ: CZ04455487

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2400892211/2010

zastoupená: lng. Vítězslavem Lamačem, jednatelem

(dále jen „dodavatel")

(dále společně „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona

č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také „OZ"), tuto

smlouvu o vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu

ze států v rámci i mimo EU

(dále jen „Smlouva"):

čl. |.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého

rozsahu, vedené objednatelem pod názvem „Vyhledávání kvalifikovaného nelékařského

zdravotnického personálu ze států v rámci i mimo EU”, s interním evidenčním číslem veřejné zakázky

PZ-2022-0000733, a vychází ze zadávacích podmínek pro zadání uvedené veřejné zakázky a z nabídky

dodavatele podané v rámci citovaného výběrového řízení.

2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy smluvních stran

podmínky obsažené v zadávacích podmínkách výběrového řízení uvedeného v odst. 1 tohoto článku a

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00023694 Stránka 1 z 7

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-OOOO733



2.

Vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu za států v rámci i mimo EU

až poté ustanovení obsažená vOZ přičemž, jsou-li mezi těmito dokumenty jakékoli rozpory či

nesouladnosti, aplikují se přednostně ty z nich, které jsou dříve uvedeny v pořadí výše.

čl. ||.

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele vyhledávat pro objednatele vhodné kandidáty na

pozice kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu ze států v rámci i mimo Evropskou unii

(zejména všeobecných zdravotních sester do nepřetržitého provozu na operačních sálech a lůžkových

oddělení) za účelem uzavření pracovněprávního vztahu (uzavření pracovní smlouvy, event. dohody o

pracovní činnosti) mezi objednatelem a vybraným kandidátem na danou pracovní pozici.

Popis předmětu plnění:

proces vyhledání a výběru vhodných kandidátů,

zajištění interview v českém nebo anglickém jazyce s vhodným kandidátem, online či offline,

poskytnutí životopisů, osobních charakteristik a informací o dosaženém vzdělání vybraných

kandidátů, životopis musí obsahovat dosaženou praxi, kvalifikaci, pracovní zkušenosti, nostrifikaci

kandidáta,

> zajištění komplexních činností při imigračním procesu (včetně dopravy do ČR a asistence při získání

zaměstnanecké karty v ČR, pobytového oprávnění, žádosti na zastupitelském úřadu, ohlášení

pobytu na pracovišti odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra, včetně zajištění

podpory a služeb pro držitele dočasné ochrany v souladu se zákonem č. 66/2022 Sb., v platném a

účinném znění),

> zajištění uznání kvalifikace kandidáta získáním příslušného osvědčení pro výkon zdravotnického

povolání a vzdělání v ČR,

> v případě existence programů na podporu zaměstnanosti v ČR (např. Program vysoce kvalifikovaný

V
V
V

zaměstnanec) aktivní spolupráce při zařazení kandidáta do programu,

> zajištěníjazykové přípravy kandidáta tak, aby byl schopen dorozumět se v rámci ČR.

Předmět plnění musí být realizován plně v souladu s platnými právními předpisy České republiky.

Objednatel je povinen poskytovat dodavateli potřebnou součinnost, uzavřít s vybranými, objednateli

vyhovujícími, kandidáty pracovní smlouvu a/nebo dohodu o pracovní činnosti a uhradit dodavateli

smluvní odměnu za každého takto zajištěného kandidáta, se kterým objednatel uzavře pracovněprávní

vztah ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek dále stanovených touto Smlouvou.

Předmět plnění je realizován na základě jednotlivých objednávek, které budou obsahovat takové

informace, na základě kterých je dostatečně definováno příslušné pracovní místo a požadavky

objednatele, kteréjsou na kandidáta na daném pracovním místě kladeny.

čl. |||.

Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat potřebnou součinnost, aby mohly řádně plnit své

povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

Dodavatel se zavazuje provádět předmět plnění svědomitě, smaximální odbornou péčí, vsouladu

s požadavky objednatele, v rozsahu a kvalitě v souladu s touto Smlouvou a obecně závaznými právními

předpisy.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00023694 Stránka 2 z 7

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-OOOO733



Vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu za států v rámci i mimo EU

3. Dodavatel se zavazuje v případě, kdy dojde k uzavření pracovněprávního vztahu mezi kandidátem a

objednatelem, po dobu trvání tohoto vztahu nekontaktovat kandidáta sjinými nabídkami na uzavření

pracovněprávního vztahu.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli v objednávce úplný a správný profil pracovního místa a

s ním svázaných požadavků na vhodného kandidáta.

5. Objednatel se zavazuje vyjádřit se nejpozději do 10 pracovních dnů od předložení informace o

doporučeném kandidátovi, zda má zájem o dalšíjednání s tímto kandidátem.

6. Smluvní strany se zavazují udržovat všechny informace o kandidátech jako důvěrné, nesdělovat je

třetím osobám a jednat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném

a účinném znění, a dalšími právními předpisy na ochranu osobních údajů.

7. Dodavatel se zavazuje udržovat (mít) po celou dobu trvání smluvního vztahu s objednatelem platné

oprávnění ke zprostředkování zaměstnání podle § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Oprávnění ke zprostředkování zaměstnání, které

dodavatel předložil ve své nabídce, je přílohou č. 1 této Smlouvy. V případě, že oprávnění dodavatele ke

zprostředkování zaměstnání pozbyde platnosti, zavazuje se dodavatel informovat o této skutečnosti

objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů.

8. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem na legální zaměstnávání,

důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci pro všechny osoby, které se budou na provádění předmětu plnění podílet (tj. případně i pro své

poddodavatele).

9. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení škody vsouvislosti svýkonem předmětu plnění dle této Smlouvy ve výši limitu

pojistného plnění minimálně 5 000 000 Kč, kterou kdykoli na vyžádání předloží odpovědnému zástupci

objednatele.

ČI. IV.

Smluvní odměna a platební podmínky

1. Smluvní odměna (dále také jen „odměna") je stanovena na základě výsledku výběrového řízení takto:

za každého dodavatelem doporučeného kandidáta, s nímž objednatel uzavře pracovněprávní vztah,

zaplatí objednatel dodavateli odměnu ve výši 1,85 násobku hrubého měsíčního platu pro danou

platovou třídu dle ISPV (https://www.íspv.cz/cz/Vysledky-setrení/Aktua|ní.aspx) včásti „Platy podle

sekcí ekonomických činností CZ-NACE v platové sféře ČR", platného v den uzavření pracovněprávního

vztahu s doporučeným kandidátem. U nelékařského zdravotnického personálu je hrubý měsíční plat

určen dle sekce Zdravotní a sociální péče.

Odměna bude dodavateli uhrazena následovně:

1.1. Nárok na zaplacení první části odměny odpovídající 1/3 sjednané odměny vzniká v okamžiku, kdy

mezi kandidátem a objednatelem vznikne pracovněprávní vztah.

1.2. Nárok na zaplacení druhé části odměny odpovídající 1/3 sjednané odměny vzniká v okamžiku, kdy

pracovněprávní vztah mezi kandidátem a objednatelem bude trvat alespoň 3 kalendářní měsíce, a

bude pokračovat i po uplynutí této doby.

1.3. Nárok na zaplacení třetí části odměny odpovídající 1/3 sjednané odměny vzniká v okamžiku, kdy

pracovněprávní vztah mezi kandidátem a objednatelem bude trvat alespoň 6 kalendářních měsíců,

a bude pokračovat i po uplynutí této doby.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00023694 Stránka 3 z 7

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-OOOO733



Vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu za států v rámci i mimo EU

2. V případě, že kandidát ukončí pracovněprávní vztah s objednatelem dříve, než je uvedeno v bodu 1.2

a/nebo bodu 1.3 výše, dodavateli příslušná část odměny nebude vyplacená. Nárok na ni vtakovém

případě zaniká, resp. vůbec nevznikne.

3. DPH bude k odměně připočtena v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

4. Odměna zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s činností dle této Smlouvy.

5. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat dodavatele o tom, že nastala

skutečnost uvedená v odst. 2 tohoto čl., a to nejpozději ve lhůtě 15 pracovních dní ode dne, kdy tato

skutečnost nastala.

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

7. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet dodavatele na základě daňového dokladu

(faktury) vystavené dodavatelem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení

objednateli. Nedílnou součástí faktury bude seznam kandidátů, za které je odměna fakturováná.

8. Objednatel provede kontrolu, zda dodavatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o DPH”) a že číslo bankovního účtu dodavatele uvedené na daňovém dokladu je jako

povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění bude vpříslušném systému správce daně dodavatel uveden jako

nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel

oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

Faktury dodavatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů a zákonu o DPH a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29

zákona o DPH.

Dodavatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního

účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak

neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet dodavatele nebude zveřejněn podle

ustanovení § 96 Zákona o DPH v registru správce daně, strpí dodavatel, bez uplatnění jakýchkoliv

finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je

povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo zdůvodu úhrady na

nezveřejněný účet vznikla.

9. Dodavatel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení daňového dokladu

(faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Dodavatel je povinen nahradit objednateli škodu,

která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení dodavatelem.

10. Postoupení peněžitých pohledávek dodavatele za objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou třetí osobě, je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

11. Dodavatel se zavazuje, že uvede na každé faktuře tzv. „identifikátor veřejné zakázky, a „evidenční

číslo veřejné zakdzkz”, tyto údaje jsou uvedeny v zápatí této Smlouvy.

 

12. Vpřípadě, že faktura dodavatele nebude mít náležitosti sjednané touto Smlouvou, je objednatel

oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta

splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené

nebo nově vystavené faktury objednateli.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00023694 Stránka 4 z 7

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-OOOO733



Vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu za států v rámci i mimo EU

ČI. v.

Doba trvání Smlouvy a možnosti jejího ukončení

1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou na 36 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy nebo

do vyčerpání maximální finanční hodnoty 1 900 000 Kč bez DPH. K ukončení Smlouvy dojde na

základě jedné ze skutečnosti dle předchozí věty, a to podle té, která nastane dříve.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených zákonem a touto

Smlouvou.

3. V případě předčasného zániku této Smlouvy nejsou smluvní strany povinny si vracet plnění, které si již

na základě Smlouvy řádně poskytly.

4. Tuto Smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran stím, že výpověď musí být podána

písemně. Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po

doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, neuhradí-li objednatel řádně vystavenou fakturu do 90

kalendářních dní od jejího prokazatelného doručení objednateli.

6. Objednatel je oprávněn Smlouvu jednostranně písemně ukončit vpřípadě, že nastane skutečnost

uvedená včl. |||. odst. 7. této Smlouvy, tj. že oprávnění dodavatele ke zprostředkování zaměstnání

pozbyde platnosti.

7. Objednatel je povinen ve smyslu sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí

nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na

Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU"), odstoupit od této Smlouvy v případě, že se prokáže

některá ze skutečnosti uvedených v čl. VIII. odst. 7 této Smlouvy.

8. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit dále v případě, že:

- dodavatel pozbude kteréhokoliv kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo předpokladem pro

zadání veřejné zakázky,

- vůči majetku dodavatele bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh zamítnut

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

- dodavatel vstoupí do likvidace.

čl. VI.

Podmínky dílčího plnění

1. Objednatel bude dodavateli zasílat konkrétní poptávku/dílčí objednávky s konkrétním požadavkem na

profesi, počet poptávaných zaměstnanců, a to prostřednictvím formuláře poskytnutého dodavatelem.

Poptávka bude doručována dodavateli elektronicky na emailovou adresu dodavatele uvedenou v čl.

VII. této Smlouvy.

2. Bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů po doručení poptávky/dílčí objednávky

dodavatel prověří, zda je schopen objednatelem požadované služby poskytnout a v případě, že ano,

zašle objednateli seznam potenciálních zaměstnanců, kteří jsou dle požadované kvalifikace vhodní

k výkonu funkce.

3. Objednatel na základě poskytnutého seznamu sdělí dodavateli do 10 pracovních dnů od obdržení

seznamu potenciálních zaměstnanců, o jaké konkrétní osoby má zájem a dodavatel zprostředkuje

vtermínu dohodnutém sobjednatelem první kontakt směřující k uzavření pracovního poměru mezi

objednatelem a vybraným kandidátem.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00023694 Stránka 5 z 7

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-OOOO733



Vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu za států v rámci i mimo EU

čl. VII.

Kontaktní osoby smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že osoby, které jsou oprávněny jejich jménem jednat ve věci týkající se

plnění předmětu této smlouvy, jsou tyto:

za objednatele:

Jméno:

E-mail:

Telefon:

 

za dodavatele:

Jméno:

E-mail:

Telefon:

 

čl. vm.

Ostatní ujednání

1. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně číslovaných

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), v platném a účinném znění. Uveřejnění zajistí objednatel.

3. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728 odst. 1, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1751 a § 2050 Občanského

zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících ztéto Smlouvy nemá obchodní zvyklost

přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Použití jakýchkoli obchodních či

dodacích podmínek Prodávajícího a/nebo třetích osob na vztahy vyplývající z této Smlouvy je výslovně

vyloučeno.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení. Podepsanou Smlouvu vlistinné podobě zašle smluvní strana podepisující jako

druhá v pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy.

V případě Smlouvy vyhotovené velektronickě podobě, s elektronickým uznávaným podpisem,

vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující jako druhá v

pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního elektronického

nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

5. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech (týkajících se zejména

zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti objednatele), které se dozví vsouvislosti s

činností na základě této Smlouvy, včetně jednání před uzavřením této Smlouvy, pokud tyto skutečnosti

nejsou běžně veřejně dostupné. Dodavatel si je vědom, že se jedná o důvěrné informace a zavazuje se,

že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich nevyužije ve svůj prospěch nebo ve

prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této Smlouvy se považují

rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků

objednatele, se kterými se dodavatel vsouvislosti se svou činností pro objednatele dozví nebo se

dostane do kontaktu.

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv případně spory z této Smlouvy se budou řešit nejprve dohodou

dříve, než se přistoupí k nárokům a sankcím dle této Smlouvy.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00023694 Stránka 6 z 7

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-OOOO733



Vyhledávání kvalifikovaného nelékařského zdravotnického personálu za států v rámci i mimo EU

7. Dodavatel prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU, tj. že není

osobou, která je:

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v

Rusku,

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z vice než 50 % přímo či nepřímo vlastněn

některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a)

nebo b)

d) a nemá poddodavatele, který plní více než 10 % hodnoty zakázky, na něhož by se vztahovalo

vymezení uvedené v bodech a), b) a c) tohoto bodu Smlouvy.

8. Smluvní prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a prohlašují, že Smlouvu

uzavřely svobodně a vážně, nikoli vtísni za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož

připojují vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí této Smlouvyje:

Příloha č. 1 Oprávnění ke zprostředkování zaměstnání

 

V Praze dne ......................... V Praze dne 21.11.2022

za objednatele: za dodavatele:

- Digitálně podepsal , „ Digitálně podepsal

M |Chal Michal Stiborek Ing VIteZSIaV Ing. Vítězslav Lamač

' Datum.2022.l 1.30 Lamač Datum:2022.11.21

Stl borek 09:34:10+01'00' 11:08:14+01'OO'

Ing. Michal Stiborek, MBA lng. Vítězslav Lamač, jednatel

ředitel

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00023694 Stránka 7 z 7

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2022-OOOO733


